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[Jørn Pedersen] 

Det virker jo netop på den måde, hr. Per 
Tærsbøl beskrev, at man rammer de forkerte, 
man rammer de uskyldige. Derfor valgte vi jo 
også, da vi så vedtog det forslag, som vi nu er i 
gang med at afvikle, den model, at det kun var 
de allermest rige, der kom til at betale. Og der- 
for er det glædeligt, hvis hr. Per Tærsbøl nu på 
Det Konservative Folkepartis vegne siger, at 
man nu har nået den erkendelse, at det er mere 
end vanskeligt at lave en model, som vi herfra 
kan være tilfredse med. 

Jeg kan garantere for, at da vi sidste gang 
modstræbende gik med til at lave det her i et 
forlig, var vi blevet meget kloge af den skade, 
vi nu har set. Vi var nok klar over på forhånd, 
at det ville gå sådan, men Socialdemokratiet 
har hermed sagt: Nu synes vi, den diskussion 
burde stoppe. 

Man burde i stedet for diskutere, hvordan 
man finder 150 mio. kr. i provenu, for det var 
egentlig det, sagen drejede sig om. Vi har gen- 
tagne gange fra hr. Per Tærsbøls parti måttet 
høre, at det virkelig var nødvendigt at finde de 
penge, som det så viste sig at vi alligevel ikke 
fandt. Tiden er nu inde til, at vi diskuterer 
hjemmehjælp, diskuterer behov og diskuterer, 
hvordan vi finder pengene til det på anden må- 
de end ved at lave nogle betalingsmodeller, 
som vi alligevel må afskaffe, fordi de ikke hol- 
der stik. 

(Kort bemærkning). 

Lone Møller (S): 
Jeg er ikke ordfører i denne sag, men jeg 

hørte på mit kontor, at mit navn blev nævnt, og 
derfor skal jeg i hvert fald af hensyn til histori- 
eskrivningen lige korrigere hr. Per Tærsbøl på 
et par enkelte punkter. 

Det er rigtigt, at vi har haft nogle dyster 
rundt omkring i landet, når vi har diskuteret 
hjemmehjælp, men det er aldrig nogen sinde 
fra min side blevet sagt, at det ikke kunne æn- 
dres. Dette her er ikke Socialdemokratiets op- 
findelse. 

Nu er hr. Per Tærsbøl jo sådan rimeligt ny i 
Folketinget, og derfor var vi nødt til nogle gan- 
ge at belære ham lidt om, at når man har ind- 
gået et forlig, så kan man ikke ændre på det, 
uden at forligspartierne er enige. Derfor har 
meldingen fra min side hele tiden været, at 
hvis der var mulighed for enighed forligsparti- 
erne imellem, skulle jeg være den første til at 

trykke på knappen og få afskaffet det mak- 
værk, der var blevet lavet. 

(Kort bemærkning). 

Per Tærsbøl (KF): 
For det første vil jeg da gerne sige, at jeg er 

glad for at se, at fru Lone Møller var på sin 
plads. Det er jo sådan, at folketingsmedlem- 
mer tit bliver beskyldt for ikke at være på ar- 
bejde, blot fordi der ikke er nogen her i salen -  
og det er der jo tilfældigvis ikke i dag. Jeg vil 
skyde på, at hvis jeg nu tilkaldte en 2-3 andre 
af Folketingets medlemmer, så ville de også 
fluks komme herned i salen, og på den måde 
har jeg altså fået bekræftet, at Folketingets 
medlemmer arbejder, også selv om de ikke sid- 
der i salen. Tak for det! 

Må jeg så sige til fru Lone Møller, at det er 
da rigtigt, at jeg ikke har været så længe her i 
Folketinget -  og det er vel alle bekendt, i hvert 
fald mig selv -  2 år er jo ikke ret lang tid. Jeg 
husker også godt et par af de møder, som fru 
Lone Møller og jeg har haft omkring netop 
hjemmehjælpen, og jeg kan da også huske, 
hvad jeg sagde til fru Lone Møller. Jeg sagde 
nemlig, at når vi nu har lavet sådan noget 
skidt, som dette her, så synes jeg, vi skal lave 
det om; og fluks som den lille trold, fru Lone 
Møller kan være, sprang hun op af stolen og 
sagde: Det kan vi ikke. Så sagde jeg: Jamen 
det kan vi, og så fik man den her diskussion 
om forligspartierne. Dér sagde jeg med det 
samme: Jamen det er også meget fint, men lad 
os lave det om, hvis vi synes, det er så dårligt. 
Det kunne jeg altså ikke få tilslutning til fra fru 
Lone Møller den dag. 

Fru Jytte Andersen har jo sådan set ikke væ- 
ret med til de møder, men hun må da selvfølge- 
lig gerne komme herop på talerstolen . . .  

Formanden: 
Det bestemmer jeg! 

Per Tærsbøl (KF): 
Undskyld, det bestemmer formanden. 
Men det korte af det lange er, at jeg er glad 

for det forslag, der nu foreligger. Selv om hr. 
Jørn Pedersen var så glad for, at jeg måske ik- 
ke er helt enig med mit parti, gør jeg dog op- 
mærksom på, hvad jeg stadig væk synes er rig- 
tigt, at en smule betaling, som passer til dags- 


